
 

 
 
 
 
 
 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE SOCIALITA’  
 
 
 

Iscritta al n.210 Registro Determinazioni in data 05.10 2004 
 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa di € 1.686,00 presentato dalla ditta 

Caramia Pietro di Bari per manutenzione attrezzature Cucine Centralizzate e Nido 

Comunale.   

 

 

 
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in 

virtù del T.U.E.L n. 267 del 18.08.2000: 

Premesso che: 

� Nelle cucine Centralizzate di Ponente, di Levante e Asilo Nido si provvede alla 

preparazione dei pasti per i minori che frequentano sia le scuole materne dislocate 

sul nostro territorio che il Nido Comunale; 

� Le attrezzature in dotazione alle predette strutture necessitano di interventi di 

manutenzione  atteso che l’anno scolastico è appena iniziato ed al fine di poter 

garantire il funzionamento del servizio; 

� Le attrezzature in dotazione sono state fornite dalla ditta Angelo Po e dalla ditta 

Zanussi entrambe di Bari; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Per tale verifica sulla funzionalità delle attrezzature è stata interpellata la ditta 

Caramia Pietro di Bari, oltre ad essere di fiducia del Comune è anche di fiducia delle 

predette ditte; 

La predetta ditta, con nota del 14.09.2004 ha presentato regolare preventivo 

per una spesa di € 1.686,00 I.V.A.; 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra evidenziato, di dover provvedere ai lavori di 

manutenzione delle attrezzature, affidando alla stessa ditta l’esecuzione di lavori di che 

trattati per la spesa complessiva di € 1.686,00 I.V.A.; 

Ritenuto di dover provvedere con il presente provvedimento alla relativa 

approvazione del preventivo; 

Vista la normativa vigente sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il D. L.vo n.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni; 

          Visto il T.U.E.L n.267 del 18.8.2000; 

          Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 107 del T.U.E.L n. 267 del 18.8.2000; 

 Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico-Finanziario 

ai sensi dell'’rt.49 del T.U.E.L.  n.267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 

1. Approvare il preventivo di spesa presentato dalla ditta Caramia Pietro di Bari per la 

somma complessiva di € 1.686,00 I.V.A. compresa, che si allega alla presente a 

farne parte integrante e sostanziale per manutenzione alle attrezzature delle cucine 

centralizzate e del Nido Comunale. 



2. Affidare i lavori descritti nel preventivo di cui al punto 1) del presente dispositivo 

alla ditta Caramia Pietro. 

3. Imputare la spesa complessiva di € 1.686,00 nel seguente modo: 

€ 1.000,00 al Cap. n. 20980: “Spese, arredamenti e attrezzature servizio mensa”   

€ 686,00 al cap. 29210 “ Spese, arredamenti ed attrezzature nido comunale”del 

Bilancio 2004. 

4. Stabilire che alla liquidazione in favore della Ditta Caramia Pietro di Bari si 

provvederà, senza ulteriori formalità, previa presentazione di fattura controllata e 

vistata dal sottoscritto. 

5. Dare atto che ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del TUEEL n.267/2000 il presente 

atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

6. Nominare responsabile del presente provvedimento il Rag. Saverio Lezza, Istruttore 

Contabile per la Refezione Scolastica. 

7. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, al Capo Settore 

Economico-Finanziario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

COMUNE DI MOLFETTA 
 

PARERE 
 

Art. 151 – comma 4 – TUEL n.267/2000 
 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con 

imputazione della spesa complessiva € 1.686,00 nel seguente modo: 

- € 1.000,00 al Cap. n. 20980: “Spese, arredamenti e attrezzature 

servizio mensa”  del bilancio 2004 Imp. n.5246 

- € 686,00 al cap. 29210 “ Spese, arredamenti ed attrezzature nido 

comunale”del Bilancio 2004 Imp. n.5247 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 

 

Molfetta,20 ottobre 2004 
 

 

                 Il Capo Settore Economico Finanziario  

                    F.to Dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

Il Dirigente  
 F.to Gaetano Caputi 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 26 Ottobre 2004 AL 10 Novembre 2004. 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to Carlo Lentini Graziano 
   
 


